
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2570 

DETERMINA 
N. 2443 DEL 29/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosele Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Simoni Loretta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MUSEI  CIVICI  -  INTERVENTI  DI  RESTAURO  OPERE COLLEZIONE DI  PALAZZO  CHIERICATI   IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
0
7
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
T
T
A
 
S
I
M
O
N
I



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Nell'ambito delle attività di restauro dell'ala Novecentesca di Palazzo Chiericati, particolare 
significato  hanno  gli  interventi  sulle  opere  di  Giovanpaolo  Lomazzo,  Giovanni 
Buonconsiglio e Bartolomeo Montagna.

Si tratta di tre opere di notevoli dimensioni e pregio artistico inserite nel percorso allestitivo 
definitivo. Il loro stato conservativo è fortemente compromesso e le opere non possono 
essere esposte nelle condizioni attuali senza un adeguato restauro conservativo. 
 
In particolare l'opera del Montagna “Madonna in trono con Bambino e santi Francesco,  
Girolamo, Antonio Abate e Ansano” abbisogna di interventi sia sulla struttura lignea che 
sulla superficie pittorica.

Con determinazione n. 1394 dell'11.08.2015 era stato approvato l'affidamento alla ditta  
Arlango di Vicenza del dipinto “Noli me tangere” del Lomazzo e del dipinto “Compianto su  
Cristo morto” del Buonconsiglio per una somma complessiva di € 8.585,87.

Il restauro dell'opera di Lomazzo è stato eseguito regolarmente e dunque la somma ora a  
disposizione per il restauro del Buonconsiglio è di € 7.731,87. Proprio in merito a questo 
dipinto un'indagine scientifica condotta dalla Soprintendenza ha rivelato ammaloramenti 
critici della struttura lignea e dunque la necessità di un intervento più radicale che richiede 
l'utilizzo  di  tecniche  sofisticate  e  specialistiche,  ottenibili  con  l'affidamento  a  soggetti  
specializzati. Si tratta infatti di un intervento che implica lo smontaggio radicale della base 
lignea  che  va  restaurata  e  successivamente  rimontata  con  una  particolare  tecnica  a 
mosaico. 

Si intende quindi procedere stralciando la somma di €  7.731,87 dall'affidamento alla ditta  
Arlango, sostituendo la commissione del restauro del Buonconsiglio con quello della sola 
parte pittorica del dipinto del Montagna, il cui costo a preventivo ammonta a € 6.007,89 
oneri fiscali inclusi.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

Con  la  somma  ancora  disponibile  nell'impegno  di  cui  alla  determina  citata,  ovvero  € 
1.723,98,  e con la somma aggiuntiva di  € 13.892,02,  per un totale  di  €  15.616,00,  si 
intende  ora  affidare  il  restauro  sulla  parte  lignea  del  Montagna  e  il  restauro  del 
Buonconsiglio. 

Per tali interventi sono stati interpellate le ditte Restauro Ligneo di Algisi F. snc e Eugenia 
De Beni di Bergamo. La ditta Algisi risulta particolarmente adeguata e specializzata per gli  
interventi sulle strutture lignee e quindi ha presentato un preventivo per le parti lignee del  
Montagna e del Buonconsiglio rispettivamente pari a € 4.636,00 e € 6.100,00 oneri fiscali  
inclusi per un totale complessivo di € 10.736,00. La ditta De Beni invece si occuperà  della 
parte pittorica del Buonconsiglio per il cui completamento si prevede una spesa pari a €  
4.880,00 oneri fiscali inclusi.
 
Complessivamente  la  spesa  prevista  per  i  restauri  sopra  descritti  risulta  essere  la 
seguente:

1) Tavola di Giovanni Buonconsiglio
• Eugenia De Beni (parte pittorica) CIG ZF717913F4 €   4.880,00
• Algisi snc (parte lignea) CIG Z26179147D €   6.100,00

2) Tavola di Bartolomeo Montagna
• ditta Arlango (parte pittorica) CIG Z141283EC4 €   6.007,89
• Algisi snc (parte lignea) CIG Z26179147D €   4.636,00

-----------------
Totale oneri fiscali inclusi € 21.623,89

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015 che 
approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva 
il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

triennio 2015-2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti;

Verificato,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 450,  della  legge 27.12.2006,  n.  296,  come 
modificato dall'articolo 7,  comma 2 del decreto legge 7.5.2012,  n. 152 convertito nella 
legge 6.7.2012, n. 94, che gli specifici interventi  indicati nelle premesse della presente 
determinazione,  non  sono  presenti  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione gestito da Consip S.p.A.;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di € 21.623,89 per il restauro delle due opere facenti  
parte della collezione di Palazzo Chiericati, come descritto in premessa;

2)  di affidare il restauro del “Compianto su Cristo morto” di  Giovanni Buonconsiglio alle  
ditte  Laboratorio  di  restauro  Eugenia  de  Beni  e  Restauro  Ligneo  di  Algisi  F.  snc,  
rispettivamente per  € 4.880,00 oneri fiscali inclusi per la parte pittorica, e per € 6.100,00  
oneri fiscali inclusi per la parte lignea;

3)  di  affidare  il  restauro  della  “Madonna  in  trono  con  Bambino  e  Santi  Francesco, 
Girolamo, Antonio Abate e Ansano” di Bartolomeo Montagna alla ditta Arlango e alla ditta  
Algisi, rispettivamente per per € 6.007,89 oneri fiscali inclusi per la parte pittorica, e per €  
4.636,00 oneri fiscali inclusi per la parte lignea;

4) di dare atto che la spesa di € 20.203,89  trova copertura come di seguito indicato:
• € 865,34 nell'impegno n. 105434 del 2014 al cap. 1092300 “Spese per iniziative di  

promozione e valorizzazione delle raccolte”, bilancio 2015, gestione residui;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

• € 3.895,66 nell'impegno n.  105434 del  2014 al  cap.  1090100 “Interv.migliorativi 
gest.sistema  museale  finanziati  con  proventi  canone  bookshop  Teatro  Olimp.”, 
bilancio 2015, gestione residui;

• € 2.970,87 nell'impegno n. 105435 del 2015 al cap. 1092100 “Spese per forniture e 
servizi  di  restauro,  didattica,  promozione  e  valorizzazione  dei  beni  museali”, 
bilancio 2015, gestione competenza;

• € 7.029,13 nell'impegno n. 104527 del 2015 al cap. 1092100 “Spese per forniture e 
servizi  di  restauro,  didattica,  promozione  e  valorizzazione  dei  beni  museali”, 
bilancio 2015, gestione competenza;

• € 5.442,89 nell'impegno n. 104527 del 2015 al cap. 1090100 “Interventi migliorativi 
gestione sistema museale finanziati con proventi canone bookshop Teatro Olimp.”,  
bilancio 2015, gestione competenza.

5) di impegnare la spesa di € 1.420,00 al cap. n. 1091701  “Spese per iniziative espositive 
e didattiche dei musei finanziate con contributi vari”  del bilancio dell’esercizio 2015, dove 
esiste l’occorrente disponibilità (somma già accertata con n. 417/2015 al corrispondente 
capitolo  di  entrata  n.  20601  “Contributi  vari  per  iniziative  espositive  e  didattiche  dei 
musei”); 
 
6) di dare atto che ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 2000:

• il fine che si intende perseguire con i contratti è garantire la conservazione delle 
opere del sistema museale civico;

• i contratti hanno per oggetto il servizio di restauro di due dipinti;
• la forma dei contratti sarà la corrispondenza commerciale firmata per accettazione;
• le clausole essenziali saranno inserite nei contratti;
• la scelta dei contraenti viene effettuata attraverso una procedura di acquisizione in 

economia tramite affidamento diretto; 

7)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 865,34 2015 OK

3 2016 2016 865,34 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 865,34 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092300 9 2022 2022 OK
OK 865,34 OK 865,34

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 3.895,66 2015 OK
3 2016 2016 3.895,66 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 3.895,66 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1090100 9 2022 2022 OK
OK 3.895,66 OK 3.895,66

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 2.970,87 2015 OK
3 2016 2016 2.970,87 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 2.970,87 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1092100 9 2022 2022 OK
OK 2.970,87 OK 2.970,87

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 7.029,13 2015 OK

3 2016 2016 7.029,13 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 7.029,13 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092100 9 2022 2022 OK
OK 7.029,13 OK 7.029,13

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 5.442,89 2015 OK

3 2016 2016 5.442,89 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 5.442,89 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1090100 9 2022 2022 OK
OK 5.442,89 OK 5.442,89

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

11)  di  dare atto  che responsabile  di  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 
provvedimento è la dott.ssa Clelia Stefani.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 1.420,00 2015 OK

3 2016 2016 1.420,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.420,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1091701 9 2022 2022 OK
OK 1.420,00 OK 1.420,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2570 

DETERMINA N. 2443 DEL 29/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - INTERVENTI DI RESTAURO OPERE COLLEZIONE DI PALAZZO CHIERICATI  IN 
CRITICO STATO DI DEGRADO. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Loretta Simoni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


